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 om det är lämpligt att införa tillståndsplikt och ägar- och ledningsprövning 

för privata vårdgivare i det statliga tandvårdsstödet

 hur myndigheternas möjligheter att genomföra kontroller och att stoppa 

utbetalningar till vårdgivare kan förbättras

 hur myndigheterna kan få en stärkt möjlighet att kontrollera vem som utfört 

vården och lämna förslag på hur det kan ske

Utredningens uppdrag
Analysera och bedöma



• Felaktiga utbetalningar från det statliga tandvårdsstödet

 Ca 430 miljoner varje år i felaktiga utbetalningar (6,3%)

 Drygt 175 miljoner (41%) orsakade av avsiktlig felrapportering

 Allt från mindre fusk, slarv till organiserad och omfattande ekonomisk brottslighet

 Kvalitets- och patientsäkerhetsbrister

 Bristfällig dokumentation

 Behandling utan stöd i vetenskap och beprövad erfarenhet

Varför behövs ökad kontroll?



 Villkor för att bedriva tandvårdsverksamhet som privat vårdgivare

 Villkor för anslutning till Försäkringskassans elektroniska system

 Villkor för utbetalning av statligt tandvårdsstöd

Utredningens förslag i korthet
Tre områden för ökad kontroll



 Ägar- och ledningsprövning för att säkerställa insikt om vilka regler som 

gäller, lämplighet, vilja och förmåga att fullgöra sina skyldigheter mot det 

allmänna och laglydnad i övrigt.

 IVO ska få hämta vissa uppgifter ur belastningsregistret och från 

Skatteverket.

 Befintliga privata vårdgivare ska söka tillstånd hos IVO under en treaårig

övergångsperiod.

 En engångsavgift på 30 000 kronor för ansökan införs.

Tillståndsplikt för privat tandvård införs



 Krav på privata vårdgivare att ha tillstånd av IVO för att få vara ansluten

 Avanslutning ska kunna beslutas i fler situationer än idag

 Förenklat informationsutbyte mellan IVO och Försäkringskassan

 Årlig avgift på 5 000 kronor för att vara ansluten – gäller även offentliga 

vårdgivare

Skärpta krav vid anslutning till Försäkringskassans 
elektroniska system för utbetalning av statligt tandvårdsstöd



 Försäkringskassans utredningsbefogenheter utvidgas – ska få kontrollera 

räkenskaper, anställningsförhållande m.m.

 Statligt tandvårdsstöd ska som huvudregel inte få betalas ut om 

behandlaren saknar legitimation (undantag delegationsförfarande)

 Förenklat informationsutbyte mellan Försäkringskassan och Socialstyrelsen 

för att kontrollera behandlares behörighet och identitet

 Regionernas verksamhet enligt tandvårdslagen ska omfattas av lagen om 

underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen

Skärpta krav för utbetalning av statligt tandvårdsstöd



 Författningsändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2026

 Treårig övergångsperiod för tillståndsansökan

 Vissa tillfälliga och permanenta kostnadsökningar för myndigheter samt 

vårdgivare

 Statens intäkter av avgifter samt förväntat minskade felaktiga utbetalningar 

bedöms sammantaget minska statens kostnader

Ekonomiska konsekvenser och ikraftträdande



Vi ser att man genom föreslagna åtgärder får bättre verktyg och möjligheter att både 
förebygga och avbryta pågående välfärdsbrott inom tandvården. Det kommer 
innebära ett visst merarbete och vissa ökade kostnader för privata vårdgivare, men 
vinsterna överväger detta inte minst genom att det rentvår en yrkeskår som blivit 
befläckad av ett mindre antal oseriösa till kriminella aktörer.

Vi föreslår politiken att Region Gävleborg ställer sig bakom remissen och dess 
förslag. Vi kommer ge en synpunkt gällande krav på legitimerad personal för att 
kunna begära ersättning från Försäkringskassan. Remissen föreslår att även 
personer med delegering ska kunna göra detta. Vi föreslår att legitimation ska vara ett 
krav då vi anser att ansvar avseende tandvårdsbehandling inom Tandvårdslagen för 
ligga på legitimerad personal.

Förslag på regionens ställningstagande och remissvar



TACK för visat intresse!


